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илгари суриш хусусиятлари ва коммуникация, 
кўпинча мулк шаклига кўра турларининг 
ривожлантириш концепциясини ишлаб чиқиш; 

 хизматларнинг яхлит назариясини иш-
лаб чиқиш - ушбу соҳада аҳамият касб этиши 

мумкин бўлган нафақат назарий-услубий муам-
моларни хал этиш, балки товар сифатида хиз-
матларнинг хусусиятлари билан ифодаланган 
кўплаб амалий масалалар ҳам таҳлил қилиш. 
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Kirish. Zamonaviy sharoitlarda erkin raqobat 

va aholi turmush farovonligini ta’minlashda mar-
keting faoliyati muhim ahamiyat kasb etadi. Marke-
ting - bozorda vujudga keladigan iqtisodiy munosa-
batlarni faollashtirish uslublarini, tovarlarni ishlab 
chiqarish hamda realizatsiya qilish muammolarini 
kompleks, tizimli yechish uslublarini bozorda 
vujudga keladigan o’zgarishlarga tezda moslashish, 
iste’molchilarga tabaqali yondoshish, raqobatbar-
dosh yangi tovarlarni vujudga keltirish va ularni 
ishlab chiqarishni tashkil etish, konyunkturani 
o’rganish va bashorat qilish hamda ta’sirchan 
reklamani rivojlantirish masalalarini o’rganish 
demakdir. Marketing bu nafaqat falsafa, fikrlash 
tarzi va iqtisodiy tafakkur yo’nalishi,  balki ayrim 
korxona (firma), kompaniya va butun iqtisodiyot 
bo’yicha amaliyot faoliyati ham hisoblanadi. Bugun-
gi kunda har bir korxona faoliyatida bozorga qan-
day tovarlar olib chiqish yoki tovarni qaysi bozorda 
sotish, sotish jarayonlarini takomillashtirish va sav-
do xizmatlari madaniyatini oshirish kabi masalalar-
ni oqilona yechimini topish marketingning asosiy 
vazifalari hisoblanadi. Demak, respublikamiz korxo-
nalarining ishlab chiqarish salohiyatini oshirilishi 
hamda jahon bozorida o’zlarining munosib o’rinla-
rini egallashida marketingni samarali tashkil etish, 
uni shakllantirish yo’nalishlarini aniqlash va tako-
millashtirish muhim ahamiyatga ega.  

Buning sababi shundaki, zamonaviy raqobat 
nafaqat maqsadli bozorni topish, balki potentsial 
xaridorni aniqlash, ularning hohish va talablarini 
qondirish, uning shakllanishi va ko’lamini orttirish 
borasidagi urinishlar bilan ajralib turadi. Marketing 
muammolariga Respublikamizning Birinchi Prezi-
denti I.A. Karimov o’zining diqqat e’tiborini qaratib : 
“Biz doimo hamma darajada marketing tadqiqotla-
rini tashkil etish bilan jiddiy shug’ullanish zarurli-
gini ta’kidlaymiz. Biroq  bu borada amalda oz ish 
qilinmoqda. Ichki va tashqi bozorning  taraqqiyot 
tamoyillarini yaxshi bilmaslik natijasida korxonalar, 
qo’yingki, butun mamlakat katta zarar ko’rmoq-
da”[2] deb, bu vositadan yanada yaxshiroq foydala-
nish zarurligi haqida to’xtalib o’tdi. Shuning uchun 
ham keyingi paytlardi, O’zbekistonda marketing  
tushunchasi, moxiyati, nazariyasi, ayniqsa uning 
xozirgi zamon kontseptsiyasi va xo’jalik sub’ektlari 
faoliyatida bajaradigan vazifasiga alohida e’tibor 

berilib, turli sohalar, yo’nalishlar bo’yicha uni qo’l-
lash mexanizmlari, usullari hayotga tadbiq qilin-
moqda. Chunki, xo’jalik sub’ektlarining iqtisodi 
marketing tamoyillari asosida amalga oshirilib, 
ularning faoliyatida bozorni o’rganish markaziy 
o’rinlardan birini egallaydi va maxsulotni iste’mol-
chigacha yetkazish bilan bog’liq bo’lgan barcha 
jarayonlarni zamon talabi asosida tashkil etish, 
sotuvchi uchun ham, xaridorlar uchun ham eng 
qulay imkoniyatlarni yaratish va xar bir sub’ekt fao-
liyatida ijtimoiy-iqtisodiy samaradorlikka erishish 
asosiy maqsad hisoblanadi. Marketing faoliyatini 
yo’lga qo’yish aholini iste’mol tovarlarga bo’lgan 
talabini qondirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
Shu sababli ham O’zbekistonda bozor islohotlarini 
chuqurlashtirish va iqtisodiyotni erkinlashtirish 
jarayonining asosiy shartlari ishlab chiqarilayotgan  
maxsulotlar raqobatdoshligini ta’minlash, ishlab 
chiqaruvchi va xaridorlar o’rtasidagi munosabatlar-
ni samarali shakl va uslublarda tashkil  etishdan 
iborat. Bu borada O’zbekiston Respublikasi Birinchi 
Prezidenti I.A. Karimovning quyidagi fikrlari o’rin-
lidir: “Ishlab chiqaruvchilarning ham, iste’molchi-
larning ham ruxiyatini o’zgartirish lozim. Biz o’zi-
miz ishlab chiqaradigan, harid qiladigan narsalar 
bilan, o’zimizda ishlab chiqariladigan kiyim-kechak-
lar bilan faxrlanishimiz kerak. Ishlab chiqarilayot-
gan mahsulot o’z xaridorini topmasa, o’zimizda 
tayyorlanayotgan maxsuiotlarning sifati odamlarga 
yoqmasa, bu milliy sha’nimizga dog’ bo’lib tushadi. 
Biz “O’zbekistonda ishlab chiqarilgan” deb tamg’a 
qo’yilgan maxsulot dunyoning  hamma tomonlarida 
mamnuniyat bilan harid qilinadigan, ortiqcha    rek-
lamaga muxtoj bo’lmagan mahsulotga aylanishiga 
erishmog’imiz darkor”[3]. 

Shuning uchun ishlab chiqarish korxonalari-
da marketing faoliyatini tashkil etish va uni bosh-
qarish samaradorligini oshirish masalalari dolzarb 
hisoblanadi. Har qanday korxona iqtisodiyotda sa-
marali harakat qilishi uchun o’z marketing strate-
giyasini tanlab olishi lozim.  

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Mar-
keting strategiyasini shakllantirish hamda unga 
taalluqli muammolarni hal etish yo’nalishlarini 
aniqlashga bo’lgan qiziqish keyingi yillarda ortib 
bormoqda. Ayniqsa, bu borada xorijlik olimlardan 
F.Kotler, D.J.Skalli, M.MakDonald, Pol Anderson, Jan 
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Jak Lamben, I.Ansoff, G.Armstrong, M.Porter va 
boshqalar, hamdo’stlik mamlakatlari olimlaridan 
A.I.Danilov, M.K.Chernyakov, Xachatryan, Yu.V.Mo-
rozov, R.A.Fatxutdinov, A.A.Braverman, Ye.P.Golub-
kovlarning ilmiy izlanishlari alohida ahamiyatga 
ega. 

O’zbekistonda ham bir qator olimlarning jum-
ladan,  S.G’ulomov, M. Ochilov, A.Qobulov, O.Abdul-
laev, Sh.Sharifxo’jaev, M.Boltaboev, A.Soliev, 
A.Usmonov, M.Yusupov, H.Ahmadxo’jaev, H.Mama-
rasulov, G’.Madiyorov, J.Jalolov, M.Qosimova, 
M.Nosirov, I.Ivatovlarning  ilmiy-tadqiqot  ishlarida  
marketingning umumiy yo’nalishi, nazariy va ama-
liy jihatlarini o’rganilgan.   

Marketing bo’yicha ilmiy-tadqiqot ishlarini 
olib borgan  olimlarning marketing strategiyasiga 
oid fikrlarini umumlashtiradigan bo’lsak, ular mar-
keting strategiyasi – barqaror raqobatli ustunliklar-
ni egallashga qaratilgan va muvofiqlashtirilgan 
harakatlar majmui ekanligi, faqatgina marketing 
strategiyasi yordamidagina maqsadlarga optimal 
darajada erishish mumkinligini ta’kidlaydilar. 
Masalan, F.Kotler “Maqsadlar – bu rivojlanish yo’na-
lishlari bo’lib, ular marketing rejasini ishlab chiqish 
jarayonida ifodalanadi, strategiya esa ularga eri-
shish rejasidir” deb hisoblaydi. Boshqa tadqiqotchi-
lar esa odatda maqsadlar bir tomondan, strategiya-
ni ishlab chiqishdan avval ifodalanishi kerak, ikkin-
chi tomondan esa, u bilan birga amalga oshirilishi 
lozim, degan fikrga qo’shiladilar. 

Yuqorida aytib o’tilgan fikrlardan ko’rinib 
turibdiki, bu masala bo’yicha olimlar o’rtasida yago-
na fikr mavjud emas hamda bu mavzuda ilmiy ishlar 
yetarlicha ko’p emas. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot jarayo-
nida induktsiya va deduktsiya, ilmiy abstraktsiya-
lash, va boshqa usullardan keng foydalanildi. Tadqi-
qotning amaliy ahamiyati kichik korxonalarda mar-
keting strategiyasini shakllantirish asosida uning 
faoliyati natijadorligini oshirish va bozor hissasini 
ko’paytirish imkoniyatlarini yaratilish bilan ifoda-
lanadi. 

Tahlil va natijalar. Marketing strategiyasi 
korxona yoki firma imkoniyatlarini bozordagi 
holatga muvofiqlashtirish, qo’yilgan maqsadlarga 
erishishning kompleks vositalarini belgilashdan 
iborat. Amerikalik yetuk iqtisodchi olim I. Ansoff-
ning fikricha, strategiya o’z mohiyati va jihatidan 
tashkilotning o’z faoliyatida qaror qabul qilish jara-
yonida ko’llash uchun mavjud qoidalar majmuiga 
aytiladi[2]. Strategiya birmuncha qiyin va mavhum-
lashtirilgan amaliy faoliyat falsafasi sifatida namo-
yon bo’ladi. U aniq sharoitda va o’zgarishlar ta’siri-
da oydinlashtirilib mo’ljallarga aylanadi4. Tegishli 
davr mobaynida, qisqa muddatda, tegishli sharoitni 
kelib chiqqan holda qabul qilinadigan qarorlarda, 
tavakkalchilik siyosatida (uni xavf-xatar darajasiga 
ko’ra) uslublar yig’indisi - taktikasi tarzida ushbu st-
rategiyani amalga oshiradi. Umumlashtirib aytgan-

da, marketing strategiyasi o’zaro bir-biri bilan asos-
langan besh asosiy jihat bilan tavsiflanadi: bozorni 
tanlash, maqsadni tanlash, mablag’ va muddatlarni 
tanlash, samaradorlikni nazorat qilish, muqobil 
strategiyani tanlashdan iboratdir[5]. Bu holda iste’-
molchilar tamoyilini ham ko’rib chiqish mumkin. 
Aslida marketing asosini, uning kontseptsiyasini 
tashkil qiluvchi nazariya yoki g’oya mutlaqo bosh-
qachadir. U iste’molchining ustuvorlik tamoyilidan 
kelib chiquvchi shaxsiy tanlash nazariyasiga asosla-
nadi. Ushbu nuqtai nazaridan marketing - o’n sakki-
zinchi arsning oxirida klassik iqtisodiyot tomonidan 
ilgari surilgan tamoyillar menejmentining ijtimoiy 
ifodasi va operatsion atamalarga qilingan tarjimasi-
ning aynan o’zidir, u marketing kontseptsiyasi 
tashkilotning butun faoliyati foydalanuvchilarning 
ehtiyojlarini qondirishni asosiy maqsad qilib olishi 
lozimligini ko’zda tutadi, chunki bu o’z taraqqiyot 
maqsadlariga erishish va rentabellikni oshirishni 
eng yaxshi yo’lidir.  

Operatsion marketingning faolligi firma fao-
liyatidagi, ayniqsa raqobat kuchaygan bozordagi hal 
qiluvchi omildir. Har qanday tovar, hatto uning 
sifati eng yuqori bo’lsa ham, bozor uchun maqbul 
narxga ega bo’lishi, sotish tarmog’i ko’taradigan, 
mo’ljaldagi iste’molchilarning odatlariga moslash-
gan bo’lishi kerak, hamda tovarning bozordagi 
yaxshi ketishini ta’minlovchi va uning o’ziga xos 
xususiyatlarini ta’kidlovchi kommunikatsiya yorda-
miga ega bo’lishi lozim. Bozorda talab taklifdan ko’p 
bo’lgan, korxona xaridorlarga yaxshi tanish bo’lgan 
va raqobat bo’lmagan hollar kam uchraydi. 

 Strategik marketing, avvalo, jismoniy shaxs-
lar va tashkilotlar ehtiyojlarining tahlilidir. Marke-
ting nuqtai nazaridan xaridor tovarning o’ziga emas, 
balki shu tovar yordamida muammoning hal qilini-
shiga muhtojdir. Yechimga turli texnologiyalar yor-
damida erishiladi, texnologiyalarning o’zi esa tinim-
siz o’zgarib turadi. Strategik marketingning roli - 
berilgan bozorning evolyutsiyasini kuzatib borish 
va qondirishga muhtoj ehtiyojlarni tahlil qilish aso-
sida turli mavjud yoki kutilayotgan bozorlarni yoki 
ularning segmentlarini aniqlashdan iboratdir. 

Aniqlangan tovar bozorlari iqtisodiy imko-
niyatlarni ifodalaydi, endi ularning jalb qiluvchanli-
gini baholash kerak. Tovar bozorining jalb qiluv-
chanligi mikdoriy jihatdan bozor salohiyati tushun-
chasi bilan o’lchanadi, dinamik jihatdan esa o’zining 
mavjud bo’lish muddati bilan yoki hayotiylik davri 
bilan xarakterlanadi. Muayyan firma uchun tovar 
bozorining jalb etuvchanligi uning raqobatbardosh-
ligiga, boshqacha aytganda, xaridorlarning ehtiyoj-
larini raqiblariga nisbatan yaxshiroq qondira olish 
qobiliyatiga bog’liq. Korxonaning raqobatbardosh-
ligi uning raqobatli ustunlikka ega bo’lishi yoki 
uning raqiblaridan ajralib turuvchi sifatlari tufayli 
yoxud xarajatlar bo’yicha afzallik beruvchi yuqori 
ishlab chiqarish samaradorligi tufayli mavjud 
bo’ladi. 
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Shunday qilib, strategik marketingning roli 
korxonani manfaatli iqtisodiy imkoniyatlarga 
yo’naltirish, ya’ni uning “nou-xau” va resurslariga 
mos keladigan, uning o’sish va rentabellik salohiya-
tini ta’minlovchi imkoniyatlarga yo’naltirishdan 
iborat[6]. Strategik marketing jarayoni o’rta va uzoq 
muddatli istiqbollarga egadir. Uning vazifasi korxo-
na missiyasini aniqlash, maqsadlarni belgilash, 
o’sish strategiyasini ishlab chiqish va tovar portfe-
lining muvozanatlangan tuzilmasini ta’minlashdan 
iboratdir. 

Marketing, ayniqsa, strategik marketing xo’ja-
likning bozor tizimida muhim iqtisodiy rol o’ynashi 
lozim. Strategik g’oyalar firmaning harakat dastu-
riga aylanishi kerak bo’lib, bu dasturda strategik 
maqsadlar aniqlanadi va tanlangan rivojlanish stra-
tegiyasining amalga oshirilishini ta’minlovchi vosi-
talar belgilanadi. Firmaning yaqin kelajakdagi 
muvaffaqiyatini, avvalo, uning joriy faoliyatidagi 
turli yo’nalishlarning moliyaviy jihatdan qay dara-
jada muvofiqlashtirilganligini belgilaydi. Uning uzoq 
kelajakdagi rivojlanishi va taraqqiy etishi esa bozor-
dagi o’zgarishlarni o’z vaqtida oldindan ko’ra bilish 
hamda o’z strukturasi va tovar portfeli imkoniyat-
larining tarkibini tegishli ravishda bunga moslashti-
ra olish qobiliyatiga bog’liq bo’ladi. Bunday stra-
tegik, faol fikrlar samarali bo’lishi uchun ular izchil 
bo’lishi va “kelajakni tashkil qilish”ga, ya’ni kutila-
yotgan natijalarga olib keladigan harakatlarga 
tayyorlanishga qaratilgan bo’lishi lozim[7]. 

Hozirgi zamon bozorida muvaffaqiyatga eri-
shish, fan-texnika taraqqiyoti natijasida firmaning 
ishlab chiqarish, moliyaviy va texnologik salohiyati 
bilan emas, balki marketing strategiyalari o’tkazish-
dagi faolligi, tashabbuskorligi vatajribasi bilan bel-
gilanadi. Keyingi 10-15 yillar mobaynida marketing 
tadqiqotlari zamonaviy biznesning mustaqil sohasi-
ga aylanib qoldi. Ma’lumotlarga ko’ra, 50 foizdan 
ko’p amerikalik, 86 foiz yevropalik va 60 foiz 
Yaponiya ishbilarmonlari, firma va kompaniyalari 
marketing tadqiqotlarini o’z kuchlari bilan amalga 
oshiradilar. Qolganlari esa maxsus tadqiqot muassa-
salariga murojaat etadilar. Hozir marketing tadqi-
qotlari bilan juda ko’p ilmiy tekshirish byurolari, 
firma, agentlik, universitet va davlat muassasalari 
shug’ullanmoqda. Masalan, G’arbiy Germaniyada 
120 dan ko’proq 3 kishilik ilmiy xodimlarga ega 
tashkilotlar marketing tadqiqoti olib bormoqda. 
Frantsiyada bunday muassasalar 100, Angliyada 
200, AQSHda 800 dan ko’proq bo’lib, yilda 1 mlrd. 
dollar atrofida mablag’ aylantiradi. 

Marketing tadqiqotlari to’g’risida fikr yurit-
ganda, shu sohada tadqiqotlarolib borayotgan olim-
larning fikrlarini keltirib o’tish kerak. O’z sohasida 
eng mashhur bo’lgan Filipp Kotlerning fikricha, 
marketing tadqiqotlari moddiy boyliklar va xizmat-

lar muomalasi sohasida qarorlar qabul qilish va 
ularni nazorat qilish jarayonlarini takomillashtirish 
maqsadida muntazam holda muammolarni tahlil 
etish, asosiy qoidalarni yaratish va ma’lumotlarni 
jamg’arishdir [7]. 

Yuqorida bayon etilganlar asosida ta’kidlash 
mumkinki, bozorni boshqarish sohasida optimal 
qaror hamisha bozor jarayonlarining rivojlanishi 
yo’nalishlari va qonuniyatlarini, shuningdek, marke-
ting sohasidagi faoliyatga bozor ko’rsatishi ehtimoli 
bo’lgan javob ta’sirlarini tahlil etish asosida qabul 
qilinadi. Marketing tadqiqotlari tarkibi uning maq-
sad va vazifalari bo’lishini taqozo etadi. Aniq bir 
bozorni tadqiq etish hamda bozorga va u yerda 
mustahkam o’rin egallash uchun firmaning o’z 
imkoniyatlarini jalb etishi lozim. Fikrimizcha, mar-
keting tadqiqotlarining maqsadi nimani qancha va 
qachon ishlab chiqarish kerak, mahsulotni qaysi bo-
zorda joylashtirish kerak, mahsulot sotishni jonlan-
tirishni qaerda va boshlamoq lozim, taqsimot yo’lla-
rini qanday qilib to’g’ri tanlash mumkin, marketing 
tadqiqotlariga sarflangan xarajatlarning samarador-
ligini baholashda qaysi mezonlarni qabul qilish 
mumkin degan savollarga javob berishdan iborat 
bo’lmog’i lozim.  

Xulosa va takliflar. Marketing tadqiqotlari-
ning kichik biznes korxonalari faoliyatida yo’lga 
qo’yilishi ularni o’tkazishni tashkil etish, axborotlar-
ni to’plash, qayta ishlash va ularni tahlil qilishni o’z 
ichiga oladi. Bu esa korxona uchun marketing qa-
rorlarini qabul qilishda va iloji boricha noaniqliklar-
ni kamaytirishda yordam beradi. Bozor, tovar savdo 
(tijorat), raqobatchilar, xaridorlar, narx-navo, rekla-
ma, korxona imkoniyatlari marketing tadqiqotlari-
ning ob’ekti bo’lib xizmat qiladi. Marketing tadqi-
qotlari o’tkazishni tashkil etishning o’ziga xos 
tomonlari shundaki, olib borilgan aniq izlanishlar 
korxona marketing faoliyati strategiyasi va taktika-
sini tanlab olish va uni joriy etishda yordam beradi. 
Marketing tadqiqotlarining tarkibi uning vazifalari 
bilan belgilanadi va ikki o’zaro bog’liq tomonni 
qamrab oladi: birinchidan, aniq, bir bozorni tadqiq 
etish; ikkinchidan, bozorga chiqish va u yerda mus-
tahkam o’rin egallash uchun korxonaning o’z imko-
niyatlarini namoyish etish.  

Bozorni marketing nuqtai nazardan o’rga-
nishda korxona o’z tovarlarini samarali sotish, 
uning kengayishi uchun segmentlar, sifatini yaxshi-
lash, zaxiralar va yangi tovarlar yaratishni, iste’-
molchilar talabini qondirish va yuqori foyda olishni 
maqsad qilib qo’yadi va bularni amalga oshirish 
faqat marketing tadqiqotlari asosida sodir bo’ladi. 

 Kichik biznes korxonalari faoliyatida marke-
tingni amalda qo’llashni   rasmda tasvirlangandek 
ifodalash mumkin. 
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1-rasm. Korxonada marketingni amalda qo’llash jarayoni 
Manba: Muallif ishlanmasi. 

 
Marketing bozor munosabatlari ishtirokchila-

rining mustaqilligidan kelib chiqib, talab va taklifni 
muvofiqlashtiradi hamda ayirboshlash muammola-
rini asosan mikroiqtisodiyot sub’ektlari darajasida 
hal qiladi. Vaholanki, har qanday qo’shma korxona 
bozor bilan bog’liq bo’ladi, aniq iste’molchilarga 
xizmat qilishga harakat qiladi. Shuning uchun har 
bir korxona, firmada marketing xizmatining tashkil 
etilishi, ularning rahbarlari va xodimlarini esa mar-
keting asoslaridan xabardor bo’lishlari maqsadga 
muvofiqdir. Respublikada hozirgi paytda marketing 
kontseptsiyasini o’rganish va qo’llashga e’tibor 

qaratilib, kichik biznes korxonalarida ham ma’lum 
shaklda marketing xizmati tashkil etilib, buni yo’lga 
qo’yishga harakat qilinmoqda. 

Marketing izlanishlari olib boruvchi bo’limlar 
sof raqobat tamoyillari asosida ish yuritish va bu 
tadqiqotlar ilmiy usullarga asoslanib, qabul qilingan 
xalqaro standartlarga asoslanishi lozim. Aniq bir 
tovar bo’yicha marketing boshqaruvchisi ushbu 
tovar bilan bog’liq barcha tadqiqot ishlari ko’lamini 
boshqarish orqali bozorlarda yuz beruvchi muam-
molarga tezkorlik bilan ta’sir eta oladi. 

 
1-jadval 

Korxonaning maqsadli marketing xususiyatlari va afzalliklari 
 

Asosiy iqtisodiy  
komponentlar 

An’anaviy oddiy sotish Maqsadli marketing 

Ishning boshlang’ich bosqichi Tovarni ishlab chiqarish Maqsadli bozorni aniqlash va tanlash 
E’tibor qaratiladigan asosiy ob’ekt Tovar Iste’molchi va uning ehtiyoji 

Maqsadga erishish vositasi Turli yo’llar bilan ishlab chiqarilgan 
tovarni sotish 

 Iste’molchiga kerakli tovarni ishlab chiqarish, ke-
rakli vaqtda joyga yetkazib berish, xizmatlar ko’r-
satish, ma’lumotlar berish, ularni rag’batlantirish 

Maqsad Tovarni ko’proq sotib foyda olish  Iste’molchilarni to’la qanoatlantirib foyda olish 
Ishlab chiqaruvchi va iste’molchi 
aloqasi 

 Iste’molchi bilan aloqa qisqa 
muddatli 

 Iste’molchi bilan doimiy aloqani saqlash va 
mustahkamlash 

Manba: Muallif ishlanmasi. 

 
Jadvalga ko’ra, maqsadli marketing asosida 

marketing strategiyasini amalga oshirish iste’mol-
chilarni topish, jalb etish, qondirish masalalarini hal 
qilishda asosiy jarayon hisoblanib, u eng samarali 
va yuqori darajadagi faoliyatni tashkil etish imko-
nini beradi.  

 Marketing strategiyasining yo’nalishlari, 
albatta bozorning rivojlanganlik darajasi, undagi 
raqobat tezligi, tegishli tovarlar va xizmatlar bilan 

mashg’ulfirmalarning katta-kichikligi, marketing 
axboroti va xabarnoma tizimlarning shakllanish 
sur’ati va boshqa omillarga bevosita bog’liq bo’ladi, 
bunda asosan axborot katta rolь o’ynaydi. Dastlab, 
bozor, xaridor, raqobatchi va mahsulot xususidagi 
barcha axborotlarni kerakli shaklga jamlash va 
amaliy faoliyatda ko’proq ma’lumot va axborotlarni 
tartibga solish, ulardan o’z o’rnida foydalanish va 
ularning yangilanib, boyib turishini ta’minlash mu-
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MARKETING 
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him ahamiyatga ega. Tadqiqot rejasini ishlab chiqa-
rish marketing faoliyaida muhim bosqich hisobla-
nadi. Mana shu har bir uslub tadqiqotda samarali 

axborot to’plash, uni qayta ishlash, texnik vosita-
lardan samarali foydalanishni nazarda tutadi. 
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Кириш. Республикамиздаги кўплаб ишлаб 

чиқариш корхоналари молиявий ҳолати барқа-
рор бўлмай, бу эса ўз навбатида мамлакат иқти-
содий ҳолатига салбий таъсирини кўрсатади. 

Шу боисдан, корхоналарни бошқариш самара-
дорлигини ҳар томонлама ўрганиш орқали уни 
холисона баҳолаш мамлакат иқтисодий ҳолати-
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